2015/4/19 中根製茶からのお知らせ　Vol.29

file:///C:/Users/stanida/Desktop/news29.htm 1/4

このメールは、弊社とお取引のあるお客様

またお名刺交換させて頂いた方々に配信させて頂いております。

  2015年4月18日　茶園巡廻

日頃は格別なるご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。

また皆さまに於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

今週の初めまでの天気とは打って変わり、週末は天気も回復し茶園の新芽の色もだいぶのってきまし

た。

各工場の4/18現在の茶園状況です。

東山茶業組合　4/25(土)～ハサミ開始予定

2015/4/19 中根製茶からのお知らせ　Vol.29

file:///C:/Users/stanida/Desktop/news29.htm 2/4

横向茶業組合　4/24(金)～ハサミ開始予定

中山茶業組合　4/21(火)～手摘み開始予定

小松園　4/25(土)～ハサミ開始予定

五明茶業組合　4/24(金)～早生ものハサミ開始予定

2015/4/19 中根製茶からのお知らせ　Vol.29

file:///C:/Users/stanida/Desktop/news29.htm 3/4

平野製茶　4/23(木)～ハサミ開始予定

おそらく4/23～25に掛けて各工場一斉のスタートになる模様です。

今年は遅場所での目の伸びが良く、なかには早場所で寒さに抑えられた場所より伸びているところも出

てきて短期集中の 一斉型になるような感じです。

一部ではまだ光合成が足りずミル芽ですが味色ののりが良くないものも初期には出回るため、また今年

のような状況ですと雨により急激なこわ葉化も懸念されるため、雨日も考慮に入れた摘採に細心の注意

を払うようお願いいたしました。

何卒、本縁の新茶もよろしくお願いいたします。

掛川市西郷地区　鯉のぼり

2015/4/19 中根製茶からのお知らせ　Vol.29

file:///C:/Users/stanida/Desktop/news29.htm 4/4

中根製茶株式会社
〒4360085
静岡県掛川市成滝4251
TEL.0537233252
FAX.0537240852
Email:motoomi@kakegawacha.co.jp
http://www.kakegawacha.co.jp/

筆者　中根 基臣

〈メール配信停止について〉

メール配信につきまして今後ご希望でない方はお手数ですが下記のメールアドレスまで空メールをお願

い致します。

eigyou@kakegawacha.co.jp

mailto:eigyou@kakegawa-cha.co.jp
mailto:motoomi@kakegawa-cha.co.jp
http://www.kakegawa-cha.co.jp/